
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

АКУЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

«28 » января 2022 года № 92-1-1

О внесении изменений в решение земского собрания 
Акулиновского сельского поселения от 02.12.2019 года № 31-1-1 

”0 6  установлении земельного налога на территории 
Акулиновского сельского поселения"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-03 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом 
Белянского сельского поселения, Земское собрание Акулиновского сельского 
поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской 
области р е ш и л о :

1. Внести в решение земского собрания Акулиновского сельского 
поселения от 02.12.2019 года № 31-1-1 ( в ред. от 30 июня 2021г №78-2-1) 
"Об установлении земельного налога на территории Акулиновского 
сельского поселения" следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:
"3.4. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 

600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в 
собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном 
наследуемом владении, к которым в том числе относятся лица, достигшие 
возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в 
соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается 
ежемесячное пожизненное содержание."

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Призыв", 
разместить на официальном сайте Акулиновского сельского поселения 
муниципального района "Борисовский район" Белгородской области http:// 
akulinovka.borisovka.info/ в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссии по бюджету, налогам и социальному развитию Акулиновского 
сельского поселения.

Глава Акулиновского
/  f f j 4'  Q .I v-

сельского поселения Ю.Н. Баев


